

Sayı : 34930642-610 - 20385

20.3/2013

Konu : Soru Önergesi

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İstanbul Milletvekili Sayın Sabahat AKKIRAY tarafından Bakanlığımıza tevcih edilen 7/13861 Esas Numaralı yazılı soru önergesine verilen cevabi yazımız, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99. maddesi uyarınca ilişikte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.



Fatma ŞAHİN
Bakan

EK: Soru Önergesi cevabı (... sayfa)

İstanbul Milletvekili Sayın Sabahat **AKKIRAY**'a Ait 7/13861 Esas Numaralı Yazılı Soru Önergesine İlişkin Olarak Hazırlanan Cevap Metni

İlgili soru önergesinde;

“Kadına yönelik şiddet, ülkemizde acil önlem alınması gereken ciddi bir toplumsal sorun olarak varlığını sürdürmekte; medyada sıklıkla yer alan töre cinayetleri, aile içi şiddet, cinsel taciz ve eşleri tarafından cinayete kurban giden kadın haberleri, şiddetin ulaştığı uç noktaları gözler önüne sermektedir. Kadına yönelik şiddetle mücadelede başarılı sonuçlar elde edilebilmesi, mevcut durumun saptanmasına ve sağlıklı verilerin toplanmasına bağlıdır. Ancak, 2009 yılından bu yana kadına yönelik şiddet olaylarıyla ilgili veri talebinde bulunan kişi ve kurumlara, açıklayıcı ve tatmin edici cevap verilememiştir.” ifadeleri yer almaktadır.

Bu bağlamda;

SORU 1: Kadına karşı şiddet ve kadın cinayetleri konusunda sağlıklı bir veri toplama çalışması geliştirilmekte midir?

SORU 2: Geliştirilmekte ise bu konudan hangi birim sorumludur ve çalışmalarda ne aşamaya gelinmiştir?

CEVAP 1-2: Bakanlığımızca yürütülen “Kadına Yönelik Şiddet Veri Tabanı/Sistemi Oluşturulması Pilot Uygulama Projesi” ile kadına yönelik şiddet verilerinin bir merkezde toplanması ve standardizasyonunu sağlayacak sistemin alt yapısının hazırlanması amaçlanmakta olup, proje kapsamında planlanan etüt çalışmaları 2012 yılı sonu itibariyle tamamlanmıştır. 2013 yılı içerisinde ise veri tabanına ilişkin modelleme çalışmasının tamamlanması hedeflenmektedir. Söz konusu modelleme çalışması, “gizlilik” ve “özel yaşamın korunması” ilkeleri her aşamada göz önünde bulundurularak hangi kurumlarda ne tür bilgilerin tutulması gerektiği, hangi verilerin hızla Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı bilgi sistemine aktarılması gerektiğine dair değerlendirmeyi içerecektir. Modellemenin tamamlanmasının ardından teknolojik alt yapının oluşturulması ve Bakanlığımız bilgi işlem sistemine entegre edilmesine dair çalışmalar devam edecektir.

Hali hazırda var olan uygulamada ise; Bakanlığımız İl Müdürlüklerince 6284 sayılı Kanun çerçevesinde hükmedilen koruyucu önleyici tedbir kararları Web Tabanlı Yazılım Modülü Sistemine girilmekte olup, söz konusu yazılım ile tedbir kararlarına ilişkin il bazında sayısal verilere ulaşılabilmektedir. Bununla birlikte 11 pilot ilde açılışı gerçekleştirilen Şiddet Önleme ve İzleme Merkezlerinde de veri girişlerinin sağlandığı bir sistem oluşturulmuş bulunmaktadır.

SORU 3: 2009 yılından bugüne kadar kadına yönelik şiddet sonucu öldürülen kadın sayısı kaçtır? Kadın cinayetlerinin yıllara ve bölgelere göre dağılımı nedir?

SORU 4: 2009 yılından bugüne kadar işlenen kadın cinayetlerinin kimler tarafından ve hangi amaçla gerçekleştirildiğine dair bir istatistik bulunmakta mıdır?

SORU 5: 2009 yılından bugüne kadar kadına yönelik şiddet nedeniyle açılan dava sayısı kaçtır? Bu davaların sonuçlarına ilişkin bilgiler nelerdir?

CEVAP 3-4-5: Şiddet ve şiddet sonucu ölüm vakaları konusundaki güncel veriler Adalet Bakanlığı UYAP, İçişleri Bakanlığı POL-NET ve Jandarma Genel Komutanlığı'nın veri sistemi üzerinde toplanmaktadır.

Bununla birlikte İçişleri Bakanlığı'ndan alınan bilgiye göre aile içi şiddet olaylarında 2009 yılında 171, 2010 yılında 177, 2011 yılında 163, 2012 yılında ise 155 kadın hayatını kaybetmiştir. Bununla birlikte öldürülen kadın sayısı sadece erkek şiddeti ile hayatını kaybedenleri değil, aile bireylerinden herhangi biri tarafından gördükleri şiddet sonucu hayatını kaybeden tüm kadınları kapsamaktadır.

SORU 6: Bugün kadın sığınma evlerinde kaç kadın yaşamını sürdürmektedir?

CEVAP 6: 27.12.2012 tarihi itibariyle Bakanlığımıza bağlı 77 kadın konukevi bulunmakta olup, hizmet kapasitesi 1863'tür. 27.12.2012 tarihinde veri tabanımızdan edinilen bilgiye göre, 783 kadın ve beraberindeki 300 çocuk Bakanlığımıza bağlı kadın konukevlerinden hizmet almaktadır.